
Zbožňují Bibli, ale už ne Ježíše a jeho učení

Toto je jedna z nejpopulárnějších a nejkontroverznějších karikatur kreslícího kazatele Davida
Haywarda na téma Písmo.

https://sitviry.cz/baptiste/zboznuji-bibli-ale-uz-ne-jezise-a-jeho-uceni/


Kreslící kazatel David Hayward

David Hayward k této své karikatuře říká:

Ježíš říká skupině lidí, kteří drží své Bible: „Rozdíl mezi mnou a vámi spočívá v tom, že Písmem
určujete, co znamená láska, a já láskou určuji, co znamená Písmo.“



To některé rozruší, protože pro ně Ježíš JE Bible, JE s ní zcela sjednocen a jí rovnocen.

Neuvědomují si, že se dopouštějí nevyhnutelné hermeneutické metody čtení textu podle svého
porozumění tomu, co to znamená (eisegeze).

Nemohou za to, protože to děláme všichni. Tomu se nedá vyhnout! Předpokládají, že dělají exegezi,
ale nedělají ji. Je nemožné prostě nechat text mluvit sám za sebe. Všichni máme vlastní
hermeneutiku.

Příklad: Máte-li povrchní a omezující chápání lásky, najdete své malé chápání lásky potvrzené v
Bibli. Najdete své verše, které vám umožňují omezit a dokonce zadržet lásku. Ale pokud máte lásku,
která se snaží ocenit a zahrnout každého, pak skutečně najdete své verše, které potvrzují, že se
snažíte milovat tak, jak věříte, že Bůh miluje, všeobecně a bezpodmínečně.

Všichni přinášíme do textu své vlastní myšlení (ať už je otevřené nebo uzavřené) a naše vlastní srdce
(ať je tvrdé nebo měkké) a do textu načteme naše vlastní předpoklady. Takže pro porozumění textu
je potřeba naše osobní vnitřní práce, sebeuvědomění, pokora a ochota učit se a růst. K tomu téměř
vždy dochází během dekonstrukce. Ti, kteří jsou zakořeněni ve své víře, to prostě nemohou pochopit.

Můžu potvrdit, že potkávám hodně věřících, kteří zbožňují Bibli, ale ne už tolik Ježíše a hlavně ne
jeho učení. Kteří berou Ježíše jen jako jeden z mnoha biblických hlasů. Kteří klidně citují (a de facto
následují) Mojžíše, Jozua, Petra nebo Pavla PROTI Ježíšovi. A přesto se považují za křesťany – tedy
učedníky Krista. Podivuhodné. A na druhé straně potkávám “nevěřící”, kteří třeba moc neznají nebo
nedůvěřují Bibli, ale Ježíše žerou. Paradox!



Hodnocení:

★★★★★


